

Verden vil bedras - men vi lar oss ikke lure



Etter å ha lest et åpent brev fra Twin Heads MC som sto på trykk i Brønnøysunds Avis den 16. februar 2010, føler jeg at det foreligger et informasjonsbehov om kriminelle MC-gjenger.

Hells Angels (heretter kalt HA) ble etablert i California i 1948, og har siden den gang spredt seg over 32 land, organisert i 310 avdelinger. HA er den største såkalte enprosentklubben, og har i Norge 113 medlemmer fordelt på syv avdelinger. HA er alliert med andre kriminelle sammenslutninger som for eksempel

Aryan Brotherhood, Cali-kartellet i Colombia og gjengen Indian Posse i Canada. MC-kriminalitet begås som oftest av de såkalte enprosentene, og HA har gjennom dette definert seg ut av det etablerte samfunnet og følger sine egne lover og regler. Klubben har egne lovgivende, utøvende og dømmende organ som holder orden på medlemmene, organisasjonen, økonomien og aktivitetene. HAs motto er: «When we do right nobody remembers. When we do wrong nobody forgets.» Hvilket synes å bli fulgt opp i praksis da 75 prosent av medlemmene i HA i Norge er domfelt for straffbare forhold.

HA omgir seg med støttegrupper, såkalte supporters. Støttegrupperingen står for en stor del av den synlige kriminaliteten i Hells Angels sfære, som innbefatter alle typer kriminalitet fra salg av narkotika til vold, trusler og hærverk. Politiet antar at medlemmene i de kriminelle MC-gjengene bruker

støttegruppene til å utføre oppdrag de selv finner for risikable. I tillegg støttes HA av andre sympatisører – som utgjør «hoffet» til klubben, og gir dem troverdighet, legitimitet, prestisje og makt. Sistnevnte er ikke nødvendigvis kriminelle, men kan brukes eller tvinges til å ivareta medlemmenes interesser, samt skaffe inntekter til HA ved salg av klubbrekvizita, tatoveringer osv., og til å alminneliggjøre og ufarliggjøre HA i det offentlige rom.

I brevet fra Twin Heads MC registrer jeg at klubben ikke tar avstand fra enprosentene og de kriminelle MC-gjengene. Det opplyses heller ikke om de har blitt en offisiell støtteklubb til HA. Derimot fremgår det at HA tilhører Twin Heads «venner». Ellers er politiet kjent med at HA aktivt forsøker å profilere seg i media for å skape et positivt bilde av klubben, gjennom for eksempel åpne arrangementer og som vanlige motorsykkellentusiaster. Hvilket også er hovedessensen i brevet fra Twin Heads MC. Ellers følger brevet en velkjent argumentasjon fra disse miljøene: Det er ikke HA som begår straffbare handlinger, men enkeltmedlemmer. Vi lar oss ikke lure av den type argumentasjon.

Gamle ordtak er fortsatt anvendelige: Vis meg dine venner, og vi skal si deg hvem du er. Vi ønsker ikke at kriminelle MC-gjenger skal etablere seg på Helgeland. Lokalsamfunnet bør ta klart avstand fra dette!

Håvard Fjærli,
politimester

